ser inferior a la de doscientas páginas tamaño DIN-A4 (210 x 297 mm), con tipo de 

letra ARIAL y un tamaño de fuente de 12 puntos, claramente mecanografiadas a doble 

espacio y preferiblemente por ambas caras. Los originales deberán enviarse 

debidamente encuadernados. 

Tercera.- Se otorgará un premio único de 45.000,00 euros, (cuarenta y cinco mil 

euros) a la novela que por unanimidad o en su defecto por mayoría de votos del 

Jurado, se considere con mayores merecimientos. Personal especializado, elegido por 

la Diputación Provincial de Alicante y Editorial Planeta, S.A., hará una previa selección